УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13.02.2018                                                № 93                       г. Зерноград

О проведении мероприятия «День сдачи ЕГЭ родителями»

по русскому языку
В целях поддержки Всероссийской акции «День сдачи ЕГЭ родителями», организованной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, организации качественной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации на территории Зерноградского района в 2018 году, с целью снятия эмоционального напряжения родителей,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу общего и дополнительного образования УО АЗР (Крикуненко Е.А.) провести 28 февраля 2018 года (среда) в 14.00 часов на базе МБОУ СОШ г. Зернограда мероприятия «День сдачи ЕГЭ родителями» по русскому языку.

2. Утвердить программу мероприятия (приложение №1).
3. Утвердить квоту делегатов от каждой МОО (приложение №2).
4. Утвердить временный коллектив ППЭ-19 на 28.02.2018 (приложение№3).
5. Координаторам ЕГЭ принять личное участие в мероприятии «День сдачи ЕГЭ родителями» по русскому языку.
6. Директору МБОУ СОШ г.Зернограда  (Лифорева Л.С.) создать условия в ППЭ-19 для проведения мероприятия.
7.   Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                   Л.М. Калашникова
исп. Крикуненко Е.А
Приложение №1
Программа мероприятия «День сдачи ЕГЭ родителями»
 по русскому языку
	время
	Направление

	ответственный

	14.00-14.10
	Регистрации участников

	14.10-14.20
	Вступительное слово муниципального координатора ЕГЭ
	Крикуненко Е.А., начальник отдела общего и дополнительного образования УО АЗР

	14.20-14.40.
	Допуск участников в ППЭ через рамку металлоискателя в аудитории

	Помощник руководителя ППЭ

	14.40-15.00
	Печать ЭМ
	Организаторы в аудитории

	15.00-15.10
	Инструктаж и выдача ЭМ
	Организаторы в аудитории

	15.10-15.40
	Написание работ родителями
	Организаторы в аудитории

	15.40-16.00
	Сканирование ЭМ
	Технический специалист ППЭ

	16.00-16.10
	Обмен мнениями

	Руководитель ППЭ, все участники

Приложение №2

Квота участников

	№
	                      МОО
	Школьный координатор ЕГЭ, выступает в качестве общественного наблюдателя
	Родители  (11 класса)

	1.
	МБОУ гимназия
 г. Зернограда
	1
	1

	2.
	МБОУ СОШ  г. Зернограда
	1 (ГЭК)
	1

	3.
	МБОУ лицей  г. Зернограда
	1
	1

	4.
	МБОУ СОШ УИОП

г. Зернограда
	1
	1

	5.
	МБОУ СОШ (военвед)
 г. Зернограда

	1
	1

	6
	МБОУ Г-Борисовская СОШ

	1
	1

	7
	МБОУ Мечетинская СОШ

	1
	1

	8
	МБОУ Красноармейская СОШ

	1
	1

	9
	МБОУ Большеталовская СОШ

	1
	1

	10
	МБОУ Конзаводская СОШ

	1
	1

	11
	МБОУ Светлоречная СОШ

	1
	1

	12
	МБОУ Манычская СОШ

	1
	1

	13
	МБОУ Россошинская СОШ

	1
	1

	14
	МБОУ Донская СОШ

	1
	1

	15
	МБОУ Клюевская СОШ

	1
	1

	16
	МБОУ Заполосная СОШ

	1
	1

Приложение №3

Временный коллектив ППЭ

	№
п/п
	ФИО
	Место работы
	Должность в ППЭ

	1
	Авраменко И. М.

	МБОУ СОШ г. Зернограда
	Уполномоченный ГЭК

	2
	Шевченко И.Ф.
	МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда
	Руководитель ППЭ

	3
	Землянская О.А.
	МБОУ СОШ г. Зернограда
	Организатор в аудитории

	4
	Слесаренко О.А.
	МБОУ СОШ г. Зернограда
	Организатор в аудитории

	5
	Остапенко И.О.
	МБОУ СОШ г. Зернограда
	Организатор вне аудитории

	6
	Трифонова Т.В.
	МБОУ СОШ г. Зернограда
	Организатор вне аудитории

	7
	Бенберина О.В.
	МБОУ СОШ г. Зернограда
	Технический специалист